¶ Lxxij. q. est de sacerdote existente in peccō mortali ponēte pñias anteq̄
cōterat. Et dico q̄ sacerdos vt sapiēs medic⁹ et perfect⁹ p̄mo sua peccō dilu-
ere sciat: et postea aliena curet detergere et sanare. nam sacerdotes dñ in cri-
mine sunt peccāt mortaliter iniūgēdo pñias nisi p̄t⁹ p̄terant. iij. q. ij. c. sa-
cerdos. iij. q. i. c. de pe. di. vj. cū glo. ibi posita sup p̄re iudicandus.

¶ Cxxx. q. est de ponentibus libellos famosos, et dicitur quod illi qui libellos famosos in ecclesia vel in alio loco contra alios ponunt: et illi qui tales libellos inveniunt et statim non dilacerant vel comburunt et publicant precepta in eis anathematizant et capitali sine subiugant et flagellunt et corporis et sanguinis divini participatione privant. v. q. j. c. i. ij. et. iij. et sic tanquam gravissime peccantibus eis penitentia imponi debet.

Cxxx. q. 10

¶ Cxxxj. q. est de clericis falsis testimonium dicitibus. Et dicitur quod presbyteri et diaconi si falsum testimonium dixerint si iure pecuniaria et civili per tres annos a divino ministerio debent separari et monasterio tradi ad agendam penitentiam. Si autem in criminali a clericis honore depositi subiecerint penis legitime ceteri clerici sine distinctione cause legitime coercentur: et sic testibus falsis dicitibus ultra satisfactiones quas parti lesse facere debent tanquam gravissime peccantibus pena imponi debet. v. q. vi. c. presbyteri. ij. et ibi notata.

Cxxxj. q. 10

¶ Cxxxij. q. est de non probante crimen quod alteri intulit. Et dicitur quod qui non probaverit crimen quod alteri intulerit non debet accedere ad ministerium sancte communionis. v. q. vi. c. epiphanius.

Cxxxij. q. 10

¶ Cxxxij. q. est de accusante alium. Et dicitur quod si aliquis fidelis delator extiterit et per delationes eius aliquis fidelium interfecit fuerit vel prostratus non nisi in fine vite condonari recipiat. Si levior casus fuerit inter quinquennium condonari accipere poterit. si autem minor fuerit post quinquennium admittatur ad baptismum. v. q. vi. c. delator.

Cxxxij. q. 10

¶ Cxxxij. q. est de dicitore falsis. Et dicitur quod si aliquis falsus dixerit vel personam innocentem falso crimine maculaverit iuxta arbitrium sacerdotis diuturna penitentia expurgatur. v. q. v. c. si quis falsus.

Cxxxij. q. 10

¶ Cxxxv. q. est de fatigante ecclesias vel clericum. Et dicitur quod si quis secularium per calumniam ecclesiam vel clericum fatigare presumpserit et peius fuerit ab ecclesie luminibus et condonari catholicorum nisi digne penituerit coerces. v. q. vi. c. vlti.

Cxxxv. q. 10

¶ Cxxxvi. q. est de detractoribus. Et dicitur quod deteriores sunt detractores qui doctorum vitam et mores corrumpunt: his qui substantias et preda aliorum diripiunt: ideo iuste infames sunt et merito ab ecclesia separari debent. vi. q. j. c. deteriores summa iniustitia est detrabere. vbi scriptum est. Jacobi. xij. c. ois qui detrahit fratri suo homicida est: et ois homicida non habet partem in regno dei: et sic detractori tanquam homicide pena imponi debet. vi. q. j. c. summa iniustitia, et ibi notatur archidiacono. Item tempore quod aliquis potest alteri famam auferre tripliciter. Uno modo verum dicendo et iuste: puta cum aliquis crimine alicuius prodit ordine iuris servato: tunc non tenetur ad restitutionem fame. Alio modo falsis dicendo et iniuste: et tunc tenetur famam restituere condonando se falsum dixisse: et ita debet sibi iniungi per confessionem. Tertio modo verum dicendo sed iniuste: et cum aliquis prodit crimine alteri contra ordinem debitum: et tunc tenetur ad restitutionem quantum potest sine medietate: tunc utpote quod dicit se male dixisse vel quod eum iniuste diffamaverit vel si non potest famam restituere debet ei aliter recondere sicut in alijs iniurijs secundum formam tempore et archidiacono. et ideo ita debet iniungi per confessionem penitentiam.

Cxxxvi. q. 10

¶ Cxxxvij. de perjurante se sciens. et dicitur quod quicumque sciens se perjuraverit

Et dicitur quod

quadraginta dies in pane et aqua: et septē sequētes annos peniteat et nōq̄ sit sine p̄nia. vii. q. i. c. q̄cūq̄. et est iste. xi. canon penitentialis. fm̄ hostien.

Exxviii. q.

Ceterima. xxxviii. q. est de peccate scilicet vel ignorāter. Et dico q̄ grauis peccat scilicet peccatis q̄ ignorāter peccatis: et ideo grauior p̄nia d̄s imponi scilicet peccanti nisi in crimine heresis in q̄ tān̄ peccat heretic⁹ nescius quātus auar⁹ r̄ib̄s: et ideo equalis p̄nia d̄s eis imponi. vii. q. i. c. quero.

Lxxix. q̄o

Ceterima. xxxix. q. est de clerico q̄ dieb⁹ solēnb⁹ ab ecclesia deest. Et dico q̄ si q̄s in clero p̄stitit⁹ ab ecclesia sua dieb⁹ solēnb⁹ defuerit. In natiuitate d̄i: epiphaniā: pascha vel penthecostē: dum pot⁹ secularib⁹ laicis q̄ seruicio d̄m̄ parere et studet. tr̄enio a cōione suspēdatur: similiter diacon⁹ et p̄sbyter: si per tres hebdomadas ab ecclesia sua defuerit. eadez penitētia imponat. vii. q. i. c. si quis in clero.

Ccl. q̄tio.

Ccl. q. est de acquirentē ecclesiā per munera. Et dico q̄ q̄ ecclesiā aliquā vacantem muneribus acquirere tēptauerit: et q̄s a clero et alien⁹ a regula ecclesiastica erit. vii. q. i. c. sanctum.

Cclii. q̄tio.

Cclii. q. est de promotō ad dignitatē alterius v̄uentis. Et dicas q̄ ille qui in locis vel dignitatē alteri⁹ viuēti se p̄moueri consenserit deponitur ab illa dignitate si v̄beri⁹ ibi ministrare p̄sumpserit participatione sacre cōionis penat. vii. q. i. c. cū qui.

Ccliii. q̄tio

Ccliii. q. est de sacerdotib⁹ qui auctoritate sua de vna ecclesia ad aliam migrant. Et dico q̄ sacerdotes qui auctoritate sua de ecclesijs ad alias ecclesias migrant a cōmunionē debent esse alieni quousq̄ ad suas ecclesias redeant. vii. q. i. c. eos.

Ccliiii. q̄o.

Ccliiii. q. est cōtra clericos ab alieno ep̄o sine licentia sui ep̄i ordinatos. Et dico q̄ clericis ab alieno ep̄o sui ep̄i ordinatis propter ecclesiā quā offēderūt debet iniungi satisfactio et congrua penitētia fm̄ arbitriū sacerdotis. ix. q. ii. c. lugdunēsis. et ibi notat glo. vlt. in fine. q̄ q̄libet sacerdos p̄t dispensare circa canones penitentiales.

Cclv. q̄o.

Cclv. q. est cōtra laicos accipētes oblatiōes. Et dico q̄ laici vsurpantes et accipētes oblatiōes ecclesie sacerdotib⁹ debitas excoicant perpetuo et sic vltra restitutionē oblatiōnū vter peccātib⁹ grauius et anathematis vinculo ligatis et cōdemnatis p̄nia imponi debet. x. q. i. c. quia sacerdotes et c. sanctorum. et c. hanc consuetudinem.

Cclvi. q̄tio

Cclvi. q. est cōtra clericū accusantē aliū clericū corā iudice seclari. et dicas q̄ cleric⁹ accusans aliū corā iudice seculari anathematisat⁹ et sic peccat mortalit⁹ et vt peccat⁹ mortalit⁹ p̄nia sibi imponi d̄s. xi. q. i. c. si q̄s cleric⁹ accusans.

Cclvii. q̄o.

Cclvii. q. est cōtra clericos cōiuratiōes faciētes. Et dico q̄ clerici cōiuratiōes vel cōspiratiōes faciētes p̄p̄tū gradū amittūt et ab ecclesia separantur et excoicant⁹ et sic talib⁹ vt grauisime peccātib⁹ p̄nia imponi d̄s. xi. q. i. c. cōiuratiōnis. cū quattuor capitulis sequētib⁹.

Cclviii. q̄o.

Cclviii. q. est cōtra clericos excoicatos vel suspēsos celebrātes. et dico q̄ clerici excoicati vel suspēsi celebrātes vel in officio suo vt p̄t⁹ ministrātes

deponant; et sic grauius peccat et ipse et grauius peccatis prius imponi debet. *ij. q. iij. c. si quis presbyter. cum duobus capitulis sequentibus.*

¶ C. xlvij. q. i. est contra episcopos qui innocentes excommunicant. Et dico quod episcopi vel filii qui innocentes vel pro minimis causis culpabiles excommunicant cito denegatur quod propter excommunicationis excommunicati citius moriuntur. *ij. q. iij. c. episcopi. et sic eis ut grauius peccatis penitentia imponi debet.* C. xlvij. q. i.

¶ C. lxx. q. i. est contra non obediētes episcopis. Et dico quod non obediētes episcopis separati sunt a regno dei et a consorcio fidelium et a liminibus sancte ecclesie alieni erunt. *ij. q. iij. c. si autem custodibus capitulis sequentibus.* C. lxx. q. i.

¶ C. l. q. i. est contra excommunicatos cum excommunicatis excommunicatione maiori. et dico quod excommunicatos cum excommunicatis excommunicatione maiori sunt excommunicati minores et grauius peccant si in contemptum sciēter excommunicant eis. *ij. q. iij. c. sicut apostolus. cum. iij. capitulis sequentibus. iuncto. c. sacris et ibi nota per doctor. quod me. cum. nisi sint persone excepte in. c. quoniam multos. ij. q. iij.* C. l. questio

¶ C. li. q. i. est contra illos qui cum excommunicatis excommunicant sciēter. Et dico quod qui excommunicato sciēter excommunicat vel laterebas prebuerit eis qui minus ad satisfaciēdas pēducat ab episcopo excommunicato penitentiam accipiat et corporis et sanguinis domini participatiōe se priuatum esse cognoscat. *ij. q. iij. c. quicquid in fine.* C. li. questio

¶ C. liij. q. i. est contra penam excommunicatos iniuste. Et dico quod ligandi et soluendi potestate se priuat qui illa potestate non habet quod exigit mores penitentiam; sed pro sua voluntate exercet. *ij. q. iij. c. ipse ligandi.* C. liij. questio

¶ C. liij. q. i. est penitentia principis qui per iras facit homines interfici. Et dico quod rex et princeps qui propter iram iusserit milites in populo homines sibi occurrētes interficere imponēda est sibi penitentia publica quam debet implere in conspectu totius ecclesie et ab se regali fastigio usque ad tempus sibi per consessorum assignati. *ij. q. iij. c. cum apud.* C. liij. questio

¶ C. liij. q. i. est contra violatores ecclesiarum. Et dico quod violatores ecclesiarum a gremio sancte matris ecclesie et a consorcio totius christianitatis separari debent quos respiciat et ecclesie dei satisfaciāt. *ea. q. c. canonica.* C. liij. q. i.

¶ C. lv. q. i. est contra presbyteros excommunicatos qui sacrum ministerium tangerunt. Et dico quod presbyteri qui excommunicati tangerere presumunt sacrum ministerium tribus annis continentis per hebdomadam omni tempore seba. *et. iij. et. vi. feria a vino et carne penitus debet ieiunare et vitra lugēda nequaquam committere. ea. q. c. de his presbyteris et iste est. vi. canon penitentialis. secundum hostien.* C. lv. questio

¶ C. lvj. q. i. est penitentia participatiuus cum excommunicatis. Et dico quod participatiuus cum excommunicatis sciēter grauius penitentia debet imponi vel si sponte sua voluntate hoc faciunt et leuius. si ignorantia vel timore vel necessitate participent illis. *ea. q. c. vltima. nam grauius peccant christiani mali quam infideles; et grauius penitentia eis imponi debet. xij. q. i. c. scimus. in fine. Jo. doctor.* Et grauius quam iudei; et grauius quam infideles in inferno puniuntur; ut legitur in libro. sancti macharij abbatis. Qui in itinere obuiauit cadauerne cuiusdam hominis; qui cum ab ea quæreret cuius nas esset cadauerne. Respondit esse cuiusdam C. lvj. questio

u. c. i. a.

rogante iterū interrogān eides vbi esset oia ei? rñdit in inferno: t iterū eides interrogān an oīn p̄fundiores essent: rñdit q̄ iudeiet itēz eides interrogān an aliq̄ p̄fundiores essent: rñdit q̄ falsi xp̄tiant: q̄ sanguines xp̄i parvipenderūt. Jacobus doctor.

Clv. q̄stio

Clv. q. est cōtra rapientes res ecclie. Et dico q̄ homicida et sacrilegus iudicā q̄ pecunias vel p̄cedia vel alias res ecclie inuadit: eripit: vastat vel rapit vel aufert vel fraudat: et ip̄is vs̄ sacrilegis t homicidis penitētia im poni d̄s. xij. q. ij. c. j. et. c. mal li. cū. vñ. caplis sequētibz.

Clvi. q̄.

Clvi. q. est p̄nia filioz surātus aliq̄d parentibz. Et dico q̄ q̄ abstulerit aliq̄d p̄i vel matris putans nō esse p̄cni: p̄nceps homicidij est: ad est nō notabilis tex. in. c. qui abstulerit. xij. q. ij. et go ecce q̄litet grauis p̄nia debz imponi filijs surantibz aliq̄d parentibus.

Clvii. q̄stio

Clvii. de p̄nia alienātus res ecclie: vel retinētus ea tpe q̄ alienāde sunt. Et dico q̄ grauer peccāt alienātes bona eccliaz in casu a iure nō permis so et etiā nō a alienātes in casu debito. s. pro redēptiōe captiuoz: t ideo ip̄is vt grauer peccātibz p̄nia imponi d̄s. xij. q. ij. caplis sequētibz. Jo. doc. Et si imperrato res emprū aplicū sup alienatiōe rei eccliaſtice: si nō sit in casu a iure cōcessa. t etiā in casu a iure cōcessi nō apponat dan sala si per euidētē vtilitates ecclie tēdat alienatio est nulla. t etiā potius p̄nā alienātes et aliter recipientes: vt in cōstitutiōe pauli pape secūdi p̄tinetur q̄ incipit Paulus ep̄s. c. c. Jo. doctor.

Clviii. q̄stio

Clviii. q. est de p̄nia inuasoz rerū eccliaſtiaz. Et dico q̄ inuasozibz rerū eccliaſtiaz d̄s imponi p̄nia septē annoz hoc videlicet mō adimp̄ēda. s. q̄ p̄mo anno sit extra eccliaz. S. cōdo anno sint ante fores ecclie t sine cōuone maneat. Tertio vero anno eccliam dei ingrediant: t inter audientes sēt sine oblatiōe nō mādūctes carnes: nec bibētes vinū p̄ter natalis t resurre ctiōis dies d̄nice. Quarto p̄terea anno si ip̄is p̄iozibz tribz eoz fructuosus fuerit p̄nie labor: cōiōni fidelū restituant: totaqz mēris intēdiōe sp̄dētes talia se vitet: nūq̄ facturos: corpz t sanguinē d̄ni suscipere mereant: t vsqz ad. viij. annū tribz in hebdomada diebz sine vsu carniū t vini potatiōe p̄mitētes maneat. Ad hoc est tex. in. c. de viro. xij. q. ij. et est canō iste penitē nalis. m. fm hosti. et. xij. fm speculuz. Et hec p̄nia imponēda istis inuasoz ribz rex eccliaſtiaz: tex. est in. c. monem. c. vñ. duobz caplis sequētibz. q̄ iura dicūt q̄ si ep̄s vel sacerdos hoc fecerint canonici sine dubio subiacent v̄t ionem: t q̄ ablati est iniuste reddere cōpella utur: ita vt deinceps ad litigandum super his vel possidenduz nullas vires habere possit. t q̄ si ali quis p̄nceps a monasterio vel ep̄o vel clerico agrum emerit venditio sit irrita et restituaſ ep̄o vel monasterio illud q̄ fuerit venditum et ep̄s vs̄ abbas hoc faciens ab iñctas tanq̄ q̄ disp̄it q̄ nō collegit t q̄ nō licet pape bona ecclie alienare aliq̄ modo vel pro aliqua necessitate nec in vsū fructuz rura dare nisi tātūmodo aliq̄ domz q̄ in q̄busdā verbis nō modica imp̄ēsa suscitaf et si contrariuz fuerit factū. donato: acc. consuato. reditio: bono: t

perdat: et qui subscripserit anathema sit eius eorumque dederit vel receperit nisi restituat et liceat quibuscumque personis ecclesiasticis contradicere et eum fratribus alienata reponere: quod non solum in apostolica ecclesia servari debet: verum etiam in universis ecclesiis per omnes provincias constitutis. et est rex. in. c. andi. gne. c. 3. c. seqn. ca. ca. et q. iura q. ponit alia lare de hac materia.

¶ C. lxx. est de frangendis privilegia ecclesiarum. dicitur quod frangentes privilegia ecclesie vel illa calcant et commoti vel educti huiusmodi nequias sopire non consentiunt et detrimenta sic illata sacris rebus non restant merito sunt divini muneris participatione puniti: ut huiusmodi perceptio careat quod despectu sacrilegis ausibus habuerint: et contra hoc papale iudicium etiam illis sacra condones ministrare presumpserit si fuerit eorum cui non oportet nisi per sacerdotem ignorare ab officio ecclesiastico privari repellat: et nullus de cetero audeat facere. rex. est ad hoc. in. c. q. et humanis. xij. q. ij.

C. lxx. d. 10.

¶ C. lxx. q. est de pena imponenda videlicet res ecclesie. et de pena imponenda illis qui res ecclesie reddunt vel qui instrumenta ecclesie supponunt: vel adversariis tradunt vel seruos vel seruitutes ecclesie in angariis et exactioibus fatigant habent. in. c. statum. et. c. si quis de clericis. et. c. diaconi. et. c. hoc huiusmodi placiti. et. c. ecclesiarum seruos. ca. q. vbi dicitur quod clericus sine presbyteri videri aut donare non presumat: quod si fecerit facta redemptio non teneat et de facultatibus si quis hinc proprias indigne ecclesiam reddat et condone puenit. Si autem quis documenta ecclesie supponit vel adversario tradit et propter hoc aliquis dominus ecclesie venerit totum iste tenet resarcire de propriis facultatibus et condone etiam parti debet et illi qui in dano ecclesie sollicitari et traditioibus aliqd recipit eo modo et eadem sententia puniunt. et clericus presbyteri vel diaconi in parrochia constituti si de rebus ecclesie sibi creditis quod deo noverunt sacra: esse aliquid donaverint alienaverint vel commutaverint et de hoc convicti in concilio ad honorem deposant: de suo proprio tantum reddant quantum visus fuerit presumpserit et si suos de ecclesia sibi commullos liberos facere voluerint ipsos acriter ecclesie prosequi dicit quod si facere contempserit ipsi ad proprium sunt redigendi servandi. Ita dicit. rex. in. c. diaconi. super al. et alie plures res pene que ponunt in. c. b. et placitum al. contra predictos.

C. lxx. d. 10.

¶ C. lxx. q. est contra non restituentes ecclesie que post promotionem acquisiverunt vel ex rebus ecclesie suas augmentarunt. et dicitur quod nihil habentes que ad ecclesias promouent non restituerunt ecclesie que ex ipsis ecclesiis post promotionem suam acquisiverunt inuisiones crimine tenent et ut inuisiones pena imponi debet. xij. q. ij. ca. i. et quicumque de rebus ecclesie res suas augmentauerit et propter hoc rebus ecclesie infert aliquod detrimentum ecclesie resarcire tenetur. xij. q. iij. c. i. et ij. Infideles et egentiam necatores et non credentes iudicium dei habendi sunt illi qui oblationes et predia relicta ecclesiis a defunctis retinent et ecclesiis tradere demerantur et ut infideles ab ecclesia abiciendi sunt: quod amico qui propter rapere furtus est: ecclesiam vero fraudare sacrilegium est. et ideo talibus tantum egentius necatores et sacrilegis pena imponi debet. xij. q. ij. c. qui oblationes. j. et ij.

C. lxx. d. 10.

Clivj. q̄a. ¶ **Clivj.** questio est contra clericos usurarios. et dico q̄ clerici usuras cogentes excommunicantur et exiuntur a clero. et sic ut peccantibus mortali- ter penitentia eis imponi debet ultra restitutionem ad quam tenentur et iij. q. ij. per totam. sunt. xij. capitula.

Clv. q̄tio ¶ **Clv.** q. est contra notarios et officiales imoderate extorquentes. et dico q̄ penitentia q̄ debet imponi notarijs et alijs officialib⁹ qui per imoderatā improbitatem multa extorquunt: et alijs nō officialib⁹ qui rapinis calūnijs inuasionib⁹ et oppressionib⁹ aliqua abstulerūt ponit in. c. nō sane. xij. q. v. l. q̄ omnia sic extorta vel ablata restituāt: nam alias penitentia agere nō possunt. et oēs illi q̄ cōtra ius societatis: furtis vel rapinis vel oppressionibus aliqua abstulerūt illa eis reddere debet illis: et ista tūc pot⁹ dicantur reddi q̄ donari. et sic debet publicari q̄ nō possunt agere quāsi nisi aliena restituant statim cuius potest restituere: et ita debet eis cōfessio dicere et cui- libet penitenti. ut in. c. si res aliena. xij. q. ij.

Clvj. q̄a. ¶ **Clvj.** q. est contra ep̄m qui rem alienā cōsecrat. et dico q̄ q̄ hoc fecerit tenetur ei⁹ estimatiōe restituere. xij. q. ij. c. cōperimus.

Clvij. q̄a. ¶ **Clvij.** q. est an in re minima cōmittat⁹ furtus. et dico q̄ in q̄ cōgre licet minima cōmittitur furtū sicut in re magna et ad restitutionem tenetur fur- rans. xij. q. vij. c. ultimo.

Clviii. q̄o ¶ **Clviii.** q. est de penitentia imponēda coenitib⁹ cū brutis. et dico q̄ mulier q̄ accesserit ad pec⁹ et vult ascēdi ab eo interficiētis mulierem et pec⁹ morte moriā. tex. notabilis est in. c. mulier. xv. q. i. ad vidēdus q̄ gratis p̄nia im- pondēda est coenitib⁹ cum brutis an imalibus.

Clx. q̄a. ¶ **Clx.** q. est contra extorquentes cōfessiones a ministris ecclesie. et dico q̄ qui per vim extorquet confessiones et iuramenta a ministris ecclesie ex- comunicatur et grauer delinquant et ut grauer peccantibus penitentia imponi debet. xv. q. vij. c. i. et ij.

Clxi. q̄tio ¶ **Clxi.** q. est contra recipientes ecclesias de manu laicorū. et dic q̄ illi q̄ ep̄at⁹ vel abbatias vel ecclesias de manu laicorū recipiūt et laici quāsi illas dāt pec- cant grauer et q̄ p̄nia ipsi omnib⁹ vt grauer peccantib⁹ imponi debet vt habet in. c. si quis de iu. cōp̄. c. vij. caplis sequētib⁹. xv. q. vij. q̄ iura dicit q̄ null⁹ audeat recipere ep̄at⁹ abbatias vel alias dignitates inferior- res tali modo et cōtrarium facientes inter ep̄os nec abbates nō cōuume- retur nec ei tanq̄ ep̄o vel abbati audientia tribuat⁹: et debet interdici ei in- gressus ecclesie donec tale locū sic acceptum deserat. Et imperator. rex. dux comes et alie hūmānes ptates colātes istas dignitates eodē sentētie vinculo sciāt esse astrictos. Et ep̄us q̄ vsus potestatis secularibus per ipsos ecclesiam obtinerit deponat⁹: et segregeat omnes q̄ illi cōcant et alie pene seu penitētie q̄ lat⁹ ponunt in dictis capitulis.

Clxii. q̄a. ¶ **Clxii.** q. est contra heredes patronorū rapiētes bona ecclesie patronate. et dico q̄ penitentia q̄ imponitur heredibus p̄sonorū q̄ res ecclesie quarū sunt patroni rapiunt vel fraudant habet in. c. filijs. ea. q. q̄ talis. l. q̄ illa q̄

rapit vel fraudulenter accipiunt eius confusio restituat et excoicationis anue-
fuit sustineat. et est canon pñialis. xij. fm hostien.

¶ C lxxij. q. est ptra pburētes ecclias. Et dic q cōburēs ecclias. xv. annis
penitere dnt: et eas restituat. xvij. q. iij. c. si qd eccliam.

C lxxij. qo.

¶ C lxxij. q. est cōtra vendentes sūdonez sacranj vel furantes de ecclia:
et dico q pchbyter vel diaconus qui sūdonez sacranj vel velum sacrum
vendiderit inde scariothi simūlis est: et qui propter cupiditatez fecerit: pte
dicti inde penam suscipent. xvij. q. iij. c. si forte: et si aliquis aliquid de mi-
nisterio sancte ecclesie furatus fuerit. vñ. annis peniteat: tribus in pane et
aqua. xvij. quest. iij. c. pecunia.

C lxxij. qo

¶ C lxxij. q. est pnia clerici furis. et dico q cleric⁹ fur vel est actor. vñ. ānis
peniteat. *L. ale. v. annis: et si vilis erat res vel si bis furas reddat illam: et
nō in pane et aqua peniteat. si nō pōt reddere tribus annis peniteat in pa-
ne et aqua. xvij. q. iij. c. si quis clericus.*

C lxxij. q.

¶ C lxxv. q. est cōtra illum qui seruus fugiētem de atrio vel portico ecclesie
abstract. Et dico q si quis seruus suum fugiētem vel quē ipse persecutus
fuerit de atrio ecclesie vel de portico quomodolibet adherentibus ecclesie
per vim abstracterit publica penitentia iusto iudicio episcopi puniat. xvij.
quest. iij. c. si quis contumax.

C lxxv. qo

*personas ad
fuerit*

¶ C lxxvj. q. est pnia occidenti subdiaconū. diaconus pbyterus vel ep̄m. et
dico q qui subdiaconū occiderit. ccc. qui diaconū vel monachum. cccc. qui
pbyterum. dc. qui ep̄m. c. mille solidos soluat. xvij. q. iij. c. qui subdiaconū
Jo. doctor. Solidus aure⁹ idem est q dupla vt in glo. instituta de pena
temere litigantium ad fines. si nō est aureus valet. xvij. motopetinos. vt
in li. forilegum secundum vñm et valorem regni aragonie: vbi vñtatur
ista moneta. Jacobus doctor.

C lxxvj. qo

¶ C lxxvij. q. est de penitētia occidentis clericus vel monachus. Et dico q
qui occiderit clericus aut monachus arma relinquat et deo in monasterio
seruiat cunctis dieb⁹ vite sue: nunq̄ ad sc̄m reuersurus. t. vñ. annos publi-
cam pñiam gerat. xvij. q. iij. c. qui occiderit.

C lxxvij. qo

¶ C lxxvij. q. est de eo q per vituperius per mētra dei iurat vel per creatur-
ras. Et dic q si quis in detestationē vel vituperius per capillus vel p caput
vel ventrē vel ep̄m dei iurauerit vt faciat si āigene cum sunt irati. Si est
cleric⁹ deponit. si laicus anatematiz. Et si quis per creaturas iurauerit
ocerrime castiget. et sic talibus vt grauiter peccantib⁹ penitentia imponi
debet. xvij. q. i. c. si quis per capillum.

C lxxvij. q.

¶ C lxxix. q. est de pnia pro pñiuria. Et di co q pro pñiurio talis peniten-
tia est imponēda q̄lis debet imponi pro adulterio. pro fornicatiōe. pro ho-
micidio sp̄te cōmissio et pro ceteris criminalib⁹ vicis. lxxij. q. i. c. predicandū.
dum. et est iste. xv. canon. fm hostien. Et ibi in dicto. c. predicandū. not. et
glo. q licet pro pñiurio imponat septennis penitētia sicut pro adulterio
vel homicidio tñ asperior penitētia imponit pro adulterio vel homicidio

C lxxix. qo

¶ p̄ pro perurio. t durior. p̄o homicidio q̄ p̄o adulterio. vt in. c. si q̄ verus
xxxij. q. et de p̄urio licito t illicito t temerario vel iocoso vel simulato: q̄
p̄c̄m̄ p̄mittit in q̄libet mortale vel veniale ponit glo. in. c. tua. j. de iure iu.
vbi dicit glo. q̄ si iuramentus est licitū t temerarie factū veniēdo cōtra illū
peccat mortaliter. si autē nō est licitū t nō p̄t suari sine interitu salutis eter
ne peccat in iurādo t̄i nō peccat veniēdo p̄tra iuramentū. Si autē iuramen
tus est factū ex p̄posito vel voluntate tūc p̄tra veniēdo peccat mortaliter.
si autē iurat q̄s iocosa leuitate vel incaute veniēdo cōtra iuramentus veniali
ter peccat: t ponit hoc etiā in. §. illicitus. xxxj. q. iij.

Cxxx. q̄. ¶ **C lxxx. q.** est p̄tra illū q̄ sac̄m̄ facit q̄ ad pacē nō redeat. t dico q̄ si sac̄o
aliq̄s litigās cū aliq̄ se obligauerit: q̄ ad pacē nullo mō redeat. vno āno
a cōiōne corpis t sanguinis d̄ni segregat⁹ reatū suus elemosinis fletib⁹ t
q̄nt⁹ ponent ieiunqs absoluat t ad c̄paritatē celeriter venire festinet. xxxj
q. iij. c. q̄ sacramēto. et est iste. c. xxiij. canō fm̄ hostien.